2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28.10.2015 №9/20
г. Котельники

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
от 16.09.2015 № 7/19 «Об утверждении новой редакции
Положения о порядке и размере возмещения расходов на наем
(поднаем) жилых помещений врачам государственных учреждений здравоохранения городского округа Котельники Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же с постановлением правительства Московской области от  28.10 2014 №908/39 «О передаче (приеме) в собственность Московской области муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Бронницы Московской области, городского округа Дубна Московской области, городского округа Железнодорожный Московской области, городского округа Котельники Московской области, городского округа Рошаль Московской области», в целях социальной поддержки и закрепления квалифицированных медицинских кадров в государственных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории городского округа Котельники Московской области, устранения технических ошибок Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о порядке и размере возмещения расходов на наем (поднаем) жилых помещений врачам государственных учреждений здравоохранения городского округа Котельники Московской области утвержденное Решением Совета депутатов от 16.09.2015 № 7/19 «Об утверждении новой редакции Положения о порядке и размере возмещения расходов на наем (поднаем) жилых помещений врачам государственных учреждений здравоохранения городского округа Котельники Московской области» следующие изменения:
1. Пункт 2.2.  изложить в следующей редакции:
«2.2. Основанием для отказа в предоставлении ежемесячной выплаты является:
· представление недостоверных документов или недостоверных сведений в документах;
· [bookmark: _GoBack]отсутствие трудовых отношений по основному месту работы в государственных учреждениях здравоохранения городского округа Котельники Московской области;
· наличие жилого помещения для постоянного проживания на территории городского округа Котельники Московской области, в г. Москве или в 30-ти километровой зоне от городского округа Котельники Московской области, а также наличие у членов их семей жилого помещения, площадь которого составляет более 12 квадратных метров общей площади на каждого члена семьи;
·  заключение сотрудником учреждения договора найма (поднайма) на снимаемое жилое помещение с его женой (мужем), а также с близкими родственниками (братом, сестрой, матерью, отцом, дедушкой, бабушкой, сыном, дочерью).»
2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
    «2.3. Обязанности Управления:
В течение тридцати дней со дня регистрации заявления подготовить проект постановления администрации городского округа Котельники Московской области о предоставлении ежемесячной выплаты (далее – Постановление).
В течение 5 (пяти) дней направить копию постановления о предоставлении ежемесячной выплаты Сотруднику государственного учреждения здравоохранения городского округа Котельники Московской области.
В течение десяти дней со дня издания постановления о предоставлении ежемесячной выплаты заключить с сотрудником учреждения соглашение (договор) о предоставлении выплаты по форме, утвержденной постановлением администрации городского округа Котельники Московской области.»
3. Пункт 2.7.  изложить в следующей редакции:
«2.7. Предоставление ежемесячной выплаты прекращается в случаях:
•	приобретения сотрудником учреждения или членом его семьи жилого помещения в собственность на территории городского округа Котельники Московской области, в г. Москве или в 30 км зоне от городского округа Котельники Московской области;
•	предоставления сотруднику учреждения или члену его семьи жилого помещения на условиях социального найма, найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования, найма жилого помещения в общежитии на территории городского округа Котельники Московской области, г. Москве или в 30 -ти километровой зоне от городского округа Котельники Московской области;
•	расторжения договора найма (поднайма) жилого помещения и отсутствие другого заключенного договора найма (поднайма) жилого помещения;
•	истечения срока, установленного для возмещения расходов;
•	прекращения трудового договора.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.

Заместитель Председателя
Совета депутатов                                                                   А.И. Бондаренко
28.10.2015г.

image1.png
ODO®